
Департамент  

ліцензійного контролю  

 «___» травня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження  

ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу»  
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 687 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» та посвідчення на проведення планової 

перевірки від 28 березня 2024 року № 150, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАЯК 

ІНВЕСТ ЛТД» (код ЄДРПОУ 25497875) (далі – ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД», 

Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 2022 року по  

31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт від 16 квітня 2024 року № 167.  

 

ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» не надавало до НКРЕКП письмових пояснень та 

обґрунтувань до Акта планової перевірки від 16 квітня 2024 року № 167.  

 

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:  
 № 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 8 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 
 

в частині забезпечення функціонування вебсайту 

ліцензіата в мережі Інтернет  

Комісією з перевірки досліджувалось питання функціонування власного вебсайту 

Ліцензіата та розміщення актуальної інформації, що підлягає оприлюдненню відповідно до 

вимог чинного законодавства України та ліцензійних умов. 

Упродовж 2019-2022 років у ліцензіата існував сайт http://majakenergy.com, в зв’язку зі 

збройною агресією російської федерації проти України  зазначений сайт ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ 

ЛТД»  був заблокований.  

Дослідити розміщену актуальну інформацію, що підлягає оприлюдненню на 

власному вебсайті Ліцензіата в 2024 році немає можливості.  

При цьому згідно Ліцензійного реєстру Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг станом на 31 жовтня 2022 року 

зазначена електронна адреса сайту Ліцензіата в ньому відображена. 

Окрім цього в 2019 році під час здійснення державного нагляду (контролю) щодо 

дотримання суб’єктом господарювання вимог законодавства у сфері енергетики, а саме 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 13 квітня 2017 року № 504, було досліджено наявність 

та функціонування власного вебсайту Ліцензіата, що відображено в пункті 1.9 Акту від 01 



2 

 

лютого 2019 року № 27, складеного за результатами цього планового заходу. 

Отже станом на момент перевірки, в зв’язку з блокуванням сайта, дослідити 

інформацію яка мала бути в ньому відображена упродовж 2022-2023 років неможливо.  

Заходи щодо відновлення роботи власного вебсайту Ліцензіатом не здійснювались в 

зв’язку з тим, що дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу зупинено на підставі постанови НКРЕКП від 24.01.2023  

№ 114. 

Ліцензіат протягом перевіряємого періоду не здійснював діяльність з постачання 

електричної енергії споживачу, відповідно інформація, що підлягає оприлюдненню на 

вебсайті відсутня. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок 

(методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки 

серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави,  

не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу 

та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

 

Довідково: 

У періоді, що перевірявся, та на момент проведення перевірки ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ 

ЛТД» не здійснювало діяльності з постачання електричної енергії споживачу. 
 

 
З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАЯК ІНВЕСТ 

ЛТД» (код ЄДРПОУ 25497875) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу.  

 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТОВ «МАЯК 

ІНВЕСТ ЛТД» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії 

споживачу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ травня 

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 16 квітня 2024 року № 167, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на  

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року  

№ 2202, постанови НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 687 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» та 

посвідчення на проведення планової перевірки від 28 березня 2024 року № 150, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» (код ЄДРПОУ 25497875) порушено підпункт 8  

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з 

постачання електричної енергії споживачу), у частині забезпечення 

функціонування вебсайту ліцензіата в мережі Інтернет. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 



2 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«МАЯК ІНВЕСТ ЛТД» (код ЄДРПОУ 25497875) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                            Валерій ТАРАСЮК 

 


